
                                                                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Администрация Игринского района) 

 «Удмурт Элькунысь 

 Эгра ёрос  

муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн Администрациез) 

       

        

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       

        10 октября 2024 г                  №     

п. Игра 

     
   
 О внесении изменений    в перечень 

муниципальных                         услуг, 

предоставляемых                 органами 

местного                   самоуправления  

муниципального             образования  

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской         Республики»                                                         
         

  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

на основании  Постановления Правительства Удмуртской Республики от 15 

июня 2022 года № 305 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Удмуртской Республики», Постановления Правительства 

Удмуртской Республики от 28 декабря 2022 г. № 813 

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Удмуртской 

Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в перечень муниципальных услуг предоставляемых органами 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики», утвержденных   

Постановлением  Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 

21.07.2023 года №1133 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики»» следующие изменения:  

Исключить из перечня муниципальных услуг предоставляемых органами 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» услуги:  



  
 2.2 Обеспечение доступа к архивным 

документам (копиям) и справочно-

поисковым  средствам к ним в читальном 

зале муниципального архива 

 Архивный отдел Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики»,   

 2.3  Оказание методической и практической 

помощи в работе по организации 

документов в делопроизводстве, отбору и 

передаче в состав Архивного фонда 

Удмуртской Республики архивных 

документов, находящихся на временном 

хранении, подготовке нормативных и 

методических документов по вопросам 

делопроизводства и архивного дела 

 Архивный отдел Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики»,   

           

2. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на   

руководителя аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов 

и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» Кожевникову Л.В.                                                

 

 

Глава муниципального  образования                                                      А.В.Чирков                                       

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата Главы МО,  

Совета депутатов и Администрации 

 Игринского района 

_____________Л.В.Кожевникова 

«__»___________2024 г 

 

Начальник отдела правовой и кадровой 

 работы 

_____________Е.А.Головкина 

«__»___________2024 г 

 

Начальник отдела по внутренней политике  

и организационной работе 

_____________О.А.Тебенькова 

«__»___________2024 г 

  


